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Heites pilgu tagasi eesti noortetegevusele selle aasta esimese ühek

sa kuu jooksul, võime seal leida teatud positiivse arengu tendentse. Oleme 
ju seni nagu harjunud, et iga aastaga meie noortetöö oma tegevuses stagnee

rub ja et mitmed meie noorteorganisatsioonid lähevad vastu kadule. Seda 
rõõmustavam ongi nüüd see asjaolu, et on tekkinud olukordi ja momente, mis 

näitavad just vastupidist - ja millest näeme, et rahvuslik iseteadvus pole 
täiesti kadunud eesti noorte hulgast, vaid püsib edasi. Tekib küsimus, kas 
pole tulemas teatud määral eesti rahvuslik renessans -ärkamine?

Tahan allpool muu tegevuse kõrval esile tuua viit momenti, millised 

minu arvates on olnud tänavu noortetöös kõige suurema väärtusega ja mis nagu 
tõendavad, et oleme välja pääsemas ”kadu nõiaringist”.

Leerilaagex* Met salv õdus. Tänavune leerilaager Metsakodus oli juba 
kaheksas sellelaadiline Eesti Skautlike Noorte Maleva reziis. Et leerilaag- 
rid on muutumas aina populaarsemaks eesti noorte hulgas, näitas asjaolu, et 
tänavu said seal eesti leeriõpetust tervenisti 52 eesti noort, kes tulid 
sinna igast Rootsi osast. Intensiivses töös suudeti eestikeelse leeriõpe

tuse korras läbi võtta kogusummas 80 leeritundi, kusjuures leiti aega veel 
õhtupoolikutel lisatundideks eesti ajaloo, maateaduse, eesti laulu, koda

nikuõpetuse ja muude rahvuslikkude momentide viljelemiseks. Ja mis peaasi 
- viibiti kolme nädala jooksul nagu miniatülirses eesti ühiskonnas, kus 
valitses eesti keel ja eesti meel.

Kursused - juhtide väljaõpe. Tänavu suvel toimus rohkem eesti rahvusli

ku sisuga noortejuhtide kursusi kui kunagi varem. Eesti Noortetöö korraldu
sel toimus kaks kursust: esimene Hollandis, teine Gotlandil. Mõlemad kursused olid 

kahenädalalise kestvusega, intensiivse rahvusliku kavaga, jättes aga aega ka 
vabaõhu-tegevuseks. Kursustele, millised olid tasuta, oli soovijaid enam kui 

vabu kohti, see sundis isegi teatud selektsiooni tegema.
Spordivõistlused ülerootsilises ulatuses. Need võistlused viidi läbi 

noorte isealgatuse korras ja tõid kokku enam noori kui oli loota. Võistluste 
sihiks polnud mingisuguste rekordite purustamine, vaid katse kokku tõmmata 

võimalikult palju eesti noori Koitjärvele, andes neile võimalust sportida ja 
viibida paar päeva omakeskol. Õnnestumine tagab nüüd sellelaadilisi ürituste 

korraldamist ka tulevikus.
Uus üliõpilasorganisatsioon. Sügise algul pandi alus uuele Eesti üli

õpilaskonnale Uppsalas, leuna endine Üliõpilaskond likvideeriti eelmisel aas
tal põhjendusega, et pole oodata uut juurdekasvu. Intensiivse selgitustöö

ga suutis aga vast loodud ajutine juhatus kokku saada 29 tudengit peakoos-
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olekule. Seilißt suurt osavõtjate arvu polnud Uppsala üliõpilaskonnal 
isegi üliõpilaskonna hiilgepäevadel pagulusaastate algul. Juba esimene 
omavaheline koosviibimine, vahetult peale peakoosolekut, oli nii tore ja 

hubane, et sooviti jåille peatselt mingit uut "pidu”. Jääb ainult üle soo
vida Õnne tegevuseks ka tulevikus sellele tragile juhatusele.

I.laailmalaager Saksamaal 1970» Selle ettevalmistused on käigus ja 
see on tekitanud elevust skautlikus tegevuses, nagu Lend Läändegi üritus 
varasematel aastatel. See üritus koos pealelaagrilise Kanada eesti noorte 
külaskäiguga siia Rootsi kujuneb kindlasti tuleva-aastaseks suursündmu
seks noortetöös, andes selliselt uut hoogu ja indu eesti rahvuslikule 
noortetegevusele. Reisi ettevalmistus on delegeeritud Maleva poolt noorte- 

instruktoritele•
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